ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                                                                       № 45

с. Топчиха

О повестке дня пятнадцатой очередной сессии районного Совета депутатов шестого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента районного Совета депутатов районный Совет депутатов решил:

Утвердить повестку дня пятнадцатой очередной сессии районного Совета депутатов шестого созыва:

1. О повестке дня пятнадцатой очередной сессии районного Совета депутатов шестого созыва

Докладчик: Дудкина С.Н. – председатель районного Совета депутатов

2. О реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории Топчихинского района

Докладчик: Исупов М.С. – председатель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи

3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества собственности муниципального образования Топчихинский район на 2020 год

Докладчик: Фёдорова О.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

4. О решении «Об утверждении Порядка  определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Фёдорова О.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

5. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

6. О решении «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Топчихинского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением районного Совета депутатов от 23.09.2015 № 24»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

7. Об установлении перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

8. О решении «Об установлении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений

9. О порядке реализации государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Топчихинского района Алтайского края
Докладчик: Шайкина Н.Н. – заместитель главы Администрации района

10. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Топчихинский район Алтайского края на 2019 год, утвержденный решением районного Совета депутатов от 21.12.2018 № 31

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

11. О бюджете муниципального образования Топчихинский район Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

12. О решении «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края, утвержденный нормативным правовым актом от 29.06.2018 № 5-рс, принятый решением районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 13»
Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

13. О признании утратившим силу решения районного Совета депутатов от 21.12.2018 № 32 «О заключении соглашений о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Топчихинский район Алтайского края полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений Топчихинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

14. О решении «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик: Тренькаев Д.С.  – глава района

15. О плане работы Топчихинского районного Совета депутатов на 2020 год

Докладчик: Загайнов С.В. – заместитель председателя районного Совета депутатов

Председатель районного Совета депутатов                                                  С.Н. Дудкина